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Жоспар:

1 Оба, оның жұғу жолдары 
2 Житс , оның жұғу жолдары 



Жұқпалы аурулар — зардапты вирустардың, 
микоплазмалардың, хламидийлердің, 
риккетсиялардың, 
спирохеталардың организмге еніп, онда өсіп-
өну жəне өмір сүру салдарынан туатын 
аурулар. Жұқпалы аурулар бактериялардан 
жəне басқа организмдерден (жанды 
денелерден) пайда болады, олар организмге 
аса зиянды. Олар əр түрлі жолдармен тарайды. 
Бактериялар, инфекция туғызатын басқа да 
көптеген организмдердің ұсақтығы 
соншалықты, оларды микроскопсыз кере 
алмайсыз — ал арнаулы құралмен қарағанда 
сол зəредей зат үп-үлкен болып көрінеді. Ал 
вирус тіпті бактериядан да ұсақ.
Жұқпалы ауруларды кейде тек 
«инфекция» деп те атайды. Олар:
Ішек аурулары;
Жоғарғы тыныс жолдары аурулары;
Қан немесе трансмиссивті аурулар ;
Сыртқы қабықтардың аурулары болып 
бөлінеді.



Оба(лат. pestіs – кенеттен басып кіру) – 
аса қауіпті зоонозды табиғи ошақты 
карантиндік жұқпалы ауру. Обаның 
өкпелік, ішектік, тері-бубондық, 
септикалық түрлері болады. 
Себебі Үеrsіnіа реstіs, бактериялық тобына 
жататын табиғи - ошақты жұқпалы ауру; 
адамға жанасу, ауа - тамшы жəне 
алиментарлық жолмен жұғады, сонымен 
қатар тасымалдаушылар 
- бүргелер арқылы жұғады 
карантиндік инфекцияға жатады





Табиғатта түрлі кемірушілер арқылы таралады. Адамдарға кемірушілерден, 
не бүргелерден жұғады. Ауру қоздырғышы таяқша тəрізді бактерияларды 
1894 жылы бір-біріне байланыссыз жапон микробиологі С.Китазато (1853 – 
1931) мен француз бактериологы А.Йерсен (1863 – 1943) (адамнан; 1897 
жылы егеуқұйрықтан) тапқан. Оба таяқшасы (Yersіnіa pestіs) пішіні 
жұмыртқа тəрізді, ұсақ, қозғалмайды, талшықтары болмайды, спора 
түзбейді, анилинді бояғыш заттармен тез боялады. Кемірушілер денесінде 4 
– 5 ай, бүргелерде 1 жылға дейін тіршілік етеді. Жұғу жолдарына қарай 
обаның бірнеше түрі бар. Мысалы, ауалы-тамшылы жолмен жұққанда өкпе 
обасы; тағам арқылы – ішек обасы; жанасу арқылы (мал сойғанда, терісін 
сыпырғанда, т.б.) не трансмиссивтік (бүрге шаққанда) жолмен жұққанда 
тері-бубон обасы, сирек септик. түрлері дамиды. Ауру тез тарайды. Ауру 
қоздырғышы сау адамға науқас адамнан жұғады. Аурудың жасырын кезеңі 
бірнеше сағаттан 3 – 6 күнге дейін созылады. Ауру аяқ астынан басталады, 
науқастың температурасы 39 – 40°С-қа көтеріліп, басы айналады. 
Организмнің күшті улануынан адам құсып, іші өтеді, есінен танып, үрей, 
ұйқысыздық пайда болады. Ауру асқынған жағдайда нау-қас өледі. Ал тері-
бубон обасында бүрге шаққан жерге жақын орналасқан лимфа безі ісініп, 
бұршақ дəніндей қызыл түсті бөрткен (іші қанды іріңге толы) пайда болады. 
Бөрткен жарылып жараға айналады



Аурудан алдын ала сақтандыру үшін 
ауру шыққан жерлерге эпизоотол. жəне 
эпидемиол. тексеру жүргізіледі; сол 
аймақтағы тұрғындардың денсаулығы 
үнемі бақылауда болады; ауру ошағы 
дамыған жерге дератизац., дезинсекц. 
жəне дез-инфекц., сан.-ағарту 
жұмыстары жүргізіледі; шет елге 
баратын жолаушыларға обаға қарсы 
вакцина егіліп, ал келушілерге арнайы 
бақылау жүргізіледі. Емі: науқас адамды 
арнайы ауруханаға жатқызып, 
патогенетик. (əр түрлі ерітінділер құю), 
этио-тропты (антибиотиктердің бірнеше 
түрін бірден енгізу), гормондық 
препараттармен емдеу; карантин 
жариялау. Қазақстанда оба індеті 
бойынша жүргізілетін шараларды Қазақ 
карантиндік жəне зооноздық 
инфекциялар ғылыми орталығы 
атқарады.



ЖИТС 
      Жүре пайда болған иммундық 

дефицитiнiң синдромы (ЖИТС, ағылш. AIDS) 
- аса қатерлі вирустық дерт. Қоздырушы - 
адамның иммундық дефицит вирусы HIV 
(ИДВ).Вирус иммундық 
жүйесінің жасушаларының жұмысын бұзып, 
жойып, нəтижесінде Жүре пайда болған 
иммундық дефицитiнiң синдромы (ЖИТС) 
пайда болып, адам организмінің қорғаныс 
механизмдерінің жұмысы бұзылып, 
инфекция мен қатерлі ісіктерлерден кəдімгі 
иммунды статус қалыпта болған жағдайда 
дамымайтын оппортунисттік аурулар пайда 
болады.





⦿ Əдетте ЖИТС-пен қала тұрғындары 
жиірек ауырады. Оған жөнсіз 
жыныстық қатынас, шектен тыс 
сексуальдық еркіндік, жезөкшелік, 
гомосексуализм т. б. жайлар себеп 
болады. Көпшілік жағдайда ЖИТС-тен 
сексуалъдық белсенділігі басылмаған 
жастағы ерлер мен əйелдер зардап 
шегеді. Бала туу мүмкіндігі бар 
əйелдердің арасында ЖИТС тарала 
бастауына байланысты балалардың да 
осы ауруға шалдығуы жиілей түсті. 
Осыдан 3—4 жыл бұрын АИВ 
жұқтырғандардың 70—75%-ы еркектер 
болса, бүгінде есірткі қолдану-ылардың 
саны күрт көбейіп, олар көпшілік 
жағдайда ортақ шприц инелерін 
пайдаланатын болғандықтан, 6ұл 
науқасқа шалдыққан ерлер мен 
əйелдердің саны теңесті (50%-дан). 
Мұндай жағдай балаларға ЖИТС 
жұқтыру қаупін күшейтіп отыр. Қазіргі 
таңда көптеген жұқпалы аурулар белең 
алып, халқымыздың денсаулығына 
зиянын тигізіп келеді. Мəселен, жас 
айырмашылығын талғамай, елімізге 
қауіпті дерт болып жабысқан – СПИД 
ауруы.
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